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Format e veprimtarive
misimore

VITI I PARE

Semestri
I

J avet

Semestri
II

Javet

Nr. vlerEsimeve
sipas semestrave

Semestr
I

Semestri
II

Mesim l5 15

Provime ) J 3 5

Praktikd orofesionale
Gjithsej l8 18 3 5.1

Nr. Ldnd€t

Ngarkesa e l€nd€ve / veprimtarive
formuese

Ngarkesa mEsimore sipas
semestrave kur zhvillohet l€nda
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Semestri I
15 jav€

Semestri II
l5 jav€
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viti iI
I Metodologiia e mdsimdh€niesl: t !, A 6 60 30 30 90 2 2

2 Kerkimine edukim .",. L/ A 6 60 30 30 90 2 2
t

,
Didaktika e Matematikes dhe /
Informatikes \. / B 9 120 60 60 105 2 2 2 2

4 Planifikimi & zhvillimi i

kurrikulave &vler€simi i'\'-. L' B 6 60 30 30 90 2 2

5 Zhvillimi te nx€nit dhe mendimi
kritik -,1 1: I "/'

B 12 120 60 60 180 2 2 2 2

6 Plotesime ne Alsieber,t.'. B 7 60 30 30 115 2 2

1 Plotesime ne Gjeometri ', ; L C 7 60 30 30 I l5 2 2

8 TIK dhe Shoqeria ; 1 . C 7 60 30 30 I 15 2 2

Gjithsej Viti i I
60 600 300 300 900 t0 l0 l0 t0



Format e vePrimtarive
m€simore

VITI I DYTE

Semestri
I

jav€t

Semestri
TI

jav€t

Nr. vlerdsimeve
sipas semestrave

Semestri
I

Semestri
II

Mdsim 15 7

Provime 3 J 4 4

Praktike profesionale 8

Provim Formimi/Punim DiPlome I

Giithsei 18 18 4t )
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Nr. LEnd€t

Ngarkesa e l€nd€ve / vePrimtarive
formuese

Ngarkesa m€simore siPas

semestrave kur zhvillohet l€nda
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Semestri
l5 jav€

I Semestr
15 jav
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viti I TI

I Plotesime ne Matematike te

Zbatuar \ /l i- 

"
B 5 56 28 28 69 4 4

2 Plotesime ne Analize Matematikq , B 6 60 30 30 90 2 2

.J Logjike matematike 1,. L/ C 5 56 28 28 69 4 4

4 TIK ne Mesimdhenie i \ '-,,' C 6 56 28 28 94 4 4

5 Seminar Kerkimor ' 1_ i C 5 60 30 30 65 2 2

6 LEnd€ me zgjedhje:
''---:-- .; ; "-

a. BazaL e gjeometrtse I'
b. K,r',s sp*h *;;i;.uiit'. 1

'V.

!1 C 5 60 30 30 65 2 2

c. Histori dhe Epistimologii e l
Matematikes dhe lnformatikes
d. Plotesime ne Informatike

7 Giuhe angleze per Qellime,
snecifike :,, \r"

D 4 45 30 t5 2 I

8 Praktikd shkollore e

m€simdh€nies afatshkurter dhe te;

Dlote l'. r"'
D 12 275 25 5 200

9 Provim Formimi / Punim DiPlomg E 12 300

Gjithsej Viti i II 60 668 204 189 832 8 7 5 t2 L2 200

- Ne grupin "Lende me zgiedhje" zgjidhet nje nga lendet e propozuara'

- Teza e diplomes do t. pltfrhtJ. fushat e Matematikes, informatikes dhe zbatime te tlre ne edukim'

- praktika afatshkurter zhvillohet I dite ne jave ne shkolla dhe mesues te caktuar. Ajo ka kryesisht karakter

njohes/vezhgues te natyres si psikologjike, aslitu dhe pedagogiike, sidomos ne javet e para. Ne'iavet e fundit studentet

nen drejtimin e tutoritipedagog i rak;tetit) dhe rn.nio."u" (mesues ne shkolle) vihen ne rolin e asistentit te mesuesit.

zhvillojne mikromesime, aktiviiete me nxenesit etj. Mbi bazen e tyre behet dhe vleresimi i tyre'

- praktika e mesimdhenies se plote zhvillohet ne shkolla te shumta dhe eshte e vezhgueshme nga ;f{ufptiu.=_ _ - .^ ..^.
/D-. nic .h.,iltim cq me cileqor te kesai oraktike, pervec udhezimeve te MASR si dhq:pgr'voJes. sp.pB.sur te vete;;".ii.;;;;.-r."ru.; prurtike, pervec udhezimeve te MASR si dfr.a':pdrvoiesi,se.. -. , ..:i,..'- .^ .^i,"-^


